Cesar, viendose prevenido en el viage a Durazo, suspende la diligencia de su marcha, y fija su campo a la orilla del Apso en la frontera de Apolonia, para cubrir las ciudades fieles con destacamentos y fuertes, determinado a esperar aqui a pie quedo las demas legiones de Italia y pasar el invierno en tiendas de campaña. Otro tanto hace Pompeyo, que colocados sus reales al otro lado del rio, se acantonó allí con todas las tropas Romanas y auxiliares. Caleno, embarcados los soldados y caballos segun el buque de las naves y las ordenes de Cesar, levanta áncoras, y aun no bien salido del puerto recibe carta de Cesar, en que le avisa, cómo todos los puertos y costas están en poder de las esquadras enemigas. Con esta noticia retrocede, y da contraorden a todo el convoy. Una sola embarcacion, que prosiguió su derrota sin hacer caso, porque iba sin soldados por cuenta de particulares; fue llevada del viento a Orico, y apresada por Bibulo, el qual degolló a todos sin dejar uno,

impuberes supplicium sumit, et ad unum interficit. Ita, exiguo tempore, magno casu totius exercitus salus constitit.

Bibulus, ut supra demonstratum est, erat cum classe ad Oricum: et, sicut mari portubusque Cæsarem prohibebat, ita ipse omni terra earum regionum prohibebatur. Præsidiis enim dispositis, omnia litora a Cæsare tenebantur; neque lignandi, neque aquandi, neque naves ad terram religandi potestas fiebat. Erat res in magna difficultate: summisque angustiis rerum necessariarum premebantur; adeo ut cogerentur, sicuti reliquum commeatum, ita ligna atque aquam Corcyra navibus onerariis supportare: atque uno etiam tempore accidit; ut difficilioribus usi tempestatibus, ex pellibus, quibus erant tectæ naves, nocturnum excipere rorem cogerentur: quas tamen difficultates patienter et æquo animo ferebant; neque sibi nudanda litora, et relinquendos portus existimabant. Sed quum essent in quibus demonstravi angustiis, ac se Libo cum Bibulo coniunxisset; loquuntur ambo ex navibus cum Marco Acilio, et Statio Murco legatis, quorum alter oppidi muris, alter præsiis terrestribus præerat; velle se de maximis rebus cum Cæsare loqui, si sibi eius facultas detur. Huc addunt pauca rei confirmandæ causa, ut de compositione acturi viderentur. Interim postulant, ut sint induciæ; atque ab iis impetrant. Magnum enim, quod asserebant, videbatur; et Cæsarem id summe sciebant cupere: et profectum aliquid Bibuli mandatis existimabatur.

Cæsar eo tempore cum legione una profectus ad recipiendas ultiores civitates, et rem frumentariam expediendam, qua anguste utebatur, erat ad Buthrotum oppositum Corcyræ. Ibi ab Acilio certior et